
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti – křížovka ( finanční 

pojem – Platební karta ) 

Autor Holomková Lenka 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Vyluštit tajenku s finančním pojmem. Vysvětlit jednotlivé  

pojmy + diskuse s žáky  

Speciální vzdělávací 

potřeby 

žádné 

Klíčová slova Platební karta 

Druh učebního 

materiálu 

Pracovní list – Křížovka (platební karta) 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická ) 

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková skupina 13 - 16 let 

Celková velikost 71 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

KŘÍŽOVKA – pracovní list 

 

Doplň správné odpovědi a vysvětli, co znamená slovo, které vyluštíš v tajence. 

 

1. osobní identifikační číslo platební karty 

2. uložení peněz na účet v bance 

3. peněžní ústav k ukládání a vybírání financí 

4. odměna za vykonanou práci v zaměstnání 

5. druh pojištění na dovolenou 

6. samoobslužné zařízení vydávající držitelům platebních karet peněžní hotovost 

7. kovové platidlo 

8. zákonné pojištění motorového vozidla 

9. ten, kdo si vypůjčil a zatím ještě nesplatil 

10. papírová platidla 

11. peněžitá odměna za půjčení peněz 

12. nejvyšší částka, kterou můžete vybrat z bankomatu 

13. Česká měna  

 

1                                 
2                                 

3                                 

4                                 
5                                 

6                                 

7                                 
8                                 

 
                                

9                                 
10                                 
11                                 

12                                 

13                                 
 

 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

KŘÍŽOVKA - řešení 

 

 

   

1                 P I N           
2             v k L a d           

3               b A n k a         

4           p l a T               
5               c E s t o v n í    

6                 B a n k o m a t 

7             m i N c e           
8 h a v a r i j n Í               

 
                                

9     d l u ž n í K               
10               b A n  k o v k y   
11               ú R o k           

12         l i m i T               

13       k o r u n A               
    

 

Tajenka : PLATEBNÍ KARTA 

 

 
      

          

 

 

 


